

Handläggare

Monica Fredriksson
08-508 26 218

Till

Trafiknämnden
2024-08-29

Motion om att rädda almarna genom att ersätta sjuka träd med nya av Gabriel Kroon m.fl. (SD). Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Trafiknämnden justerar beslutet omedelbart.

Gunilla Glantz
Förvaltningschef

Ulrika Falk
Avdelningschef

Karin Tufvesson Hjelmfeldt
Enhetschef

Remissen

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om att rädda almarna genom att ersätta sjuka träd med nya, av Gabriel Kroon m.fl. (SD). Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 4 sep 2024.

I motionen framförs bland annat att vården av almar borde förenklas för stadsdelarna, och att de därför borde ha möjlighet att ta del av medel som är speciellt riktat mot sjukdomsdrabbade almar. Vidare önskar skribenterna att trafiknämnden ska ges i uppdrag att i samråd med stadsdelsnämnderna revidera trädmålet så att även träd som fälls på grund av sjukdom inkluderas i målet om återplantering. Motionen bifogas, bilaga 1.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.

Trafikkontorets synpunkter

De två stadsövergripande trädmålen antogs av trafiknämnden den 21 april 2022, dnr T2021-02405. Trädmålen innebär att för varje träd som tas ned på gator, torg och i anlagda parker, ska staden plantera två nya träd. Vidare ska krontäckningsgraden öka på stadens gator och torg.

Ansvarsfördelning

Ansvaret för att plantera och sköta om stadens träd är uppdelat på fler nämnder och bolag. Trafikkontoret ansvarar för återplantering av träd som kontoret tar ned på gator och torg och i de anlagda parker som kontoret förvaltar. Kontoret ansvarar också för återplantering av träd som tas ned i stadsdelsförvaltningarnas anlagda parker med anledning av trafikkontorets infrastrukturprojekt. Trafikkontoret ansvarar inte för att plantera ersättningsträd för träd som av andra anledningar än trafikkontorets projekt tas ned i anlagda parker.

Återplantering

I det tjänsteutlåtande som ligger till grund för trädmålet, dnr T2021-02405, har kontoret beskrivit att om ovanligt många träd behöver tas ned, t.ex. beroende på utbrott av almsjuka, blir det svårt för kontoret att finansiera ersättningsträd för samtliga träd. Med detta sagt gäller målet om återplantering även för träd som fälls av sjukdom. Om träden står på gatumark ansvarar trafikkontoret för att ersätta dem.

Almsjuka

Trafiknämnden har fått särskilda driftmedel för inventering av stadens almar, vaccinering och vid behov nedtagning och stubbfräsning. Återplantering av träden ingår inte i de särskilda driftmedlen, utan detta ska finansieras inom respektive nämnds budget.

Kontoret har, inom ramen för dessa särskilda driftmedel och i syfte att begränsa smittspridningen av almsjukan för att kunna bevara stadens bestånd av almar, tagit ner cirka 700 almar år 2023. Av dessa stod 650 på parkmark. Många av de almar som tagits bort på parkmark och naturmark har varit uppvuxen sly i lite större storlek. Dessa ersätts naturligt av andra trädarter, t.ex. ask och lönn, och kommer därför inte att återplanteras. Kontoret följer utvecklingen

av resistent almar men än så länge är det för tidigt att ersätta almsjuka almar med nya almar pga. att även de nya almarna angrips. Kontoret har också vaccinerat runt 230 almar, både på gatumark och på olika stadsdelsförvaltningars parkmark. På så sätt har vården av almar förenklats för stadsdelarna och stadsdelarna har också indirekt fått del av medel som är speciellt riktat mot sjukdomsdrabbade almar.

Slut

Bilaga

1. Motion av Gabriel Kroon m.fl.(SD) om att rädda almarna